
07/01/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

AVISO DE LICITAÇÃO-REPUBLICAÇÁO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, por 
intermédio da PREGOEIRA, torna público que o edital de licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 19.12.2-1 8/SRP, foi 
retificado, conforme consta nos autos do processo disponível para os 
interessados. Assim, a data para abertura das propostas fica remarcado 
para 13:00 horas do dia 17 de janeiro de 2019. Edital à disposição dos 
interessados naRUA DR JOSE AUGUSTO, N° 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI, CE. 04 DE JANEIRO DE 2019. 

SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Sairia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:88130975 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/01/2019. Edição 2105 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.d'ariomuni cipal.com.br/apreee/  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO 

http•llwww.diariomunicipal.com.bdaprece/materia/88130975/03A09ZY1Do97Z  r1rWdwZy9WGbXD7f3hSVQVooRjvkE0p82qjnMdDwoLqnW6vUJ... 1/1 



7-  
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - 00 3 

	
ISSN 1677-7069 	 Na 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 19.12.2-18/SRP 

Repetição 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Ce, por inte 
público que o edital de licitação na modalidade Pregão Eletreini 
retificado, conforme consta nos autos do processo disponível para 
data para abertura das propostas fica remarcado para às 13:00 hor 
2019. Edital à disposição dos interessados no Rua Dr Jose Augusto, 

Santana do Cariri • CE, 4 de aneiro de 2019 
SAMIA MARIA BRAU 10 MAIA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR OMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 7.09.002/2018- 

O Presidente da Comissão de licitação torna públi 	que no próximo dia 
10/01/2019 às 10h, na sala de licitações, estará abrindo as propor as de preços referentes 
a Tomada de Preços Ne 07,09.002/2018-TP, implantação • melhorias sanitárias 
domiciliares no municipio. 

JOSÉ HIGO DOS REI ROCHA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3.001/2019-SR 

O Presidente Comissão de Licitação torna público que a partir das 12h do dia 
07/01/2019 estará disponível para o Cadastramento das Proposta de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico NO 03.001/2019-SRP, cujo objeto: Registro d preços para futuras e 
eventuais aquisições de géneros alimenticios, para o fomeciment• da merenda escolar do 
município, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desport . Data de abertura das 
propostas: 17/01/2019 das 09h as 10h (Horário de Brasília-DF). D. a da disputa de preços: 
17/01/2019 às 10h (Horário de Brasília-OF). O edital poderá ser dquirido nos dias úteis, 
das 0$h ás 12h (Horário local), na Avenida Francisco França Cambr ia, s/n, Centro, Senador 
Pompeu/CE, ou através do site www.bltorg.br. 

JOSÉ JUGO DOS REI ROCHA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 6.001/2018-PE 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público qu 
07/01/2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas 
Pregão Eletrônico N. 06.001/2018.PE, cujo objeto: Execução ev 
atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Recursos H 
do município. Data de Abertura das Propostas: 17/01/2019 das 
Brasilia-DF). Data da disputa de preços: 17/01/2019 ás 15h (H 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (H 
Francisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador Pompeu/C 
www.bll.org.br. 

JOSÉ HIGO DOS REI ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLON4 'OLE 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Ne 7.017/2018-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu icipal de Solonópole-CE, 
notifica aos interessados, o resultado da análise das propostas 	preços da Tomada de 
Preço N9  07.017/2018-TP, cujo objeto é a contratação de empr sa para construção do 
Abatedouro Público no Município de Solonopole, de inter se da Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente. Propostas Classificadas: WU Cons uções e Serviços EIRELI 
EPP, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA., DEC Engenh ria e Empreendimentos 
Imobiliários LTDA ME. Empresa Vencedora: WU Construções e Se ços EIRELI EPP, CNPJ 
10.932.123/0001-14, com o valor global de RS 2.401.900,13 (dois ilhões, quatrocentos e 
um mil, novecentos reais e treze centavos). Fica aberto, a pa ir desta data, o prazo 
recursal estabelecido no art. 109, inciso 1, alinea "b" da Lei de LI itações vigente. 

Solonópole-CE, 4 de Jen 'ro de 2019. 
AKEMI TOMAI HO NDA 
Presidente da Co issão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO eO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 21.12.01/2018 - SE EB 

Objeto: Contratação de pessoa juridica para prestar serviços de <nutenção preventiva e 
corretiva de veículos, de diversas marcas, modelos, pertencentes frota da secretaria de 
educação básica do município de Tabuleiro do Norte, incluindo o fornecimento de peças 
originais, genuínas ou legitimas, acessórios originais, legítimos ou enuinos, baterias e ou 
acumuladores, produtos afins e mão de obra, e em conformidade om as especificações e 
quantidades constantes do anexo I do edital. Tipo: Menor preço r lote. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que no dia 18 de janeiro de 2r 9, às 09h0Omin horas, 
na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Padre Cliceri•, 4605, São Francisco, 
Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo credenciamento, env lopes de proposta de 
preços 	e 	habilitação. 	Maiores 	informações 	at aves 	do 	e-mail 
licitacaotabuleirogagmailcom. 

Tabuleiro do Norte-CE, 4 de aneiro de 2019. 
LEYDIANE VIEIRA C AGAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRA AS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS ar 2018.12.19.001E 

O Município de Tarrafas, por intermédio da Comissão rmanente de Licitação 
torna público que realizará Licitação na modalidade Tomada de P eços autuado sob o n° 
2018.12.19.001E, cujo objeto é a Aquisição de Géneros Alimentício destinados à Merenda 
Escolar dos Ensinos Fundamental, infantil, Mais Educação, Brasil Alf betizado, PROJOVEM e 
Educação de Jovens e Adultos (EIA), durante o exercício fina ceiro de 2019, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município, tipo enor preço com data 
de abertura marcada para o dia 24 de janeiro de 2019, às 08 na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua São Jose N9 270, Ce tro - Tarrafas - Ceará. 
Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (88 3549.1020, nos dias e 
horários de funcionamento da Prefeitura. 

Tarrafas-CE, 4 de janei de 2019 
LUIZ ALVES MA AS 
Presidente da 

ate doçura.nlo pode ser verificado no endento eIetrbniço 
no://www...t.gov  Wavtenticidede.html, pelo código 05302019010700135 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2018.11.30.1. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação do 
Certame Licitatório na modalidade Tornada de Preços n9  2018.11.30.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de requalificação na 
estrutura física do Cadúnico, promovendo acessibilidade e melhoria na oferta dos serviços 
prestados, através da Secretaria de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do 
Município de Várzea Alegre/CE, sendo o seguinte: HABILITADAS as empresas: Ali. 
CONSTRUTORA LTDA - ME; J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI; SEDNA ENGENHARIA 
LTDA; G7 CONSTRUÇÕES SERV. E TRANSP. EIRELI - ME; M.A. DOS SANTOS CORDEIRO, por 
cumprimento integral ao edital Convocatório. INABILITADA a empresa: JOSÉ URIAS FILHO -
ME, por não apresentação do recibo de garantia e ausência de reconhecimento de firma 

nas assinaturas constantes nas declarações exigíveis para habilitação. Maiores Informações 
na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n9  153, Centro, ou 
pelo telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Várzea Alegre - CE, 4 de Janeiro de 2018 
EMMANUEL ABREU PEDREIRA 

Presidente da Comissão 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

CONCORRÊNCIA NO 2018.01.11.1. 
Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato, cujo objeto é Contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de implantação de sistemas coletivas de 
abastecimento de água em comunidades rurais do Município de Várzea Alegre/CE, por 
meio da Secretaria de Desenvolvimento Regional - SDR do Ministério da Integração 
Nacional, no âmbito do Termo de Compromisso n,  171/2016, resolvem prorrogar o 
referido contrato até 31 de dezembro de 2019. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS. CONTRATADA: DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. 

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato, decorrente do Tomada de Preços na 
2014.01.17.1, cujo objeto é Contratação dos Serviços de Engenharia para Execução das 
Obras de Construção de 01 (Uma) Quadra Poliesportiva Coberta, com Vestuários na 
Localidade do Sitio Gangorra, Distrito de Riacho Verde, no Município de Várzea Alegre/CE, 
Através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Conforme Projetos e 
Orçamentos Anexados Junto ao Edital Convocatório, bem como pela Proposta Comercial 
Apresentada pela Empresa Contratada, resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de 
dezembro de 2019. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS. CONTRATADO: SOLUÇÃO 
COMÉRCIO, SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E PROMOÇÕES LTDA. 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato NO 2018.08.27.1, decorrente da Tomada de Preços N9  
2018.05.03.1, cujo objeto é Contratação de serviços de engenharia para execução das 
obras de recuperação de estradas vicinais em diversos trechos no Município de Várzea 
Alegre/CE, conforme Termo de Compromisso n9  424/2017 - Ministério da Integração 
Nacional, resolvem prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro de 2019. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: 3R 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. 

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato, decorrente da Tomada de Preços N9  
2013.11.06.1. cujo objeto é Contratação dos Serviços de Engenharia para Execução das 
Obras de Construção de 01 (Uma) Quadra Poliesportiva Coberta, com Vestiários, na 
Localidade de Sitio Vacaria, Distrito de Ibicatu, no Município de Várzea Alegre, de Acordo 
com Termo de Compromisso PAC 205513/2013, resolvem prorrogar o referido contrato até 
31 de dezembro de 2019. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 
CONTRATADO: JCS CONSTRUÇÕES LTDA EPP. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA W 5/2018 

0111E70: Contratação de empresa para prestação de serviços de Manutenção 
do Parque de Iluminação Pública, neste município de Aracruz/ES. 

A Comissão de licitação, fazendo uso do que lhe é permitido pela Súmula 
473 do STF, decide rever seus atos referentes à Concorrência Pública no 005/2018 e 
resolve publicar nova ordem classificatória conforme novo julgamento de propostas. 

Desclassificadas: ATIVE ENGENHARIA LTDA; VASCONCELOS E SANTOS LTDA; 
ELETRIC ELETRICIDADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; SINALES - SINALIZAÇÃO ESPIRITO 
SANTO LTDA e SALVADOR ENGENHARIA LTDA. 

Classificadas: 19  - TECVIG CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME; 29  - SELT 
ENGENHARIA LTDA; 39  - VITÓRIA LUZ CONSTRUÇÕES LTDA; e 4. - IPE ILUMINAÇÃO E 
ELETRIFICAÇÃO EIRELI EPP. 

VENCEDORA: TECVIG CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA • ME - Valor ofertado: 
R$ 4.424.227,68 (Quatro milhões, quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e vinte 
e sete reais e sessenta e oito centavos). 

Aracruz-ES, 4 de janeiro de 2019. 
ANA LÚCIA MACHADO MAllEGA 

Presidente da CPI 
Substituta 

RETIFICAÇÃO 

Na CONCORRÊNCIA PUBLICA N.9  009/2018, publicada no DOU Seção 3 do dia 

21/12/2018, página 320, onde se lê: "DATA DO PROTOCOLO: até as 18 horas do dia 04 de 

Fevereiro de 2019" e "DATA DA ABERTURA: 05 de Fevereiro de 2019 às 12:30 horas". leia- 

se, respectivamente: "DATA DO PROTOCOLO: ate as 18 horas do dia 11 de fevereiro de 

2019" e "DATA DA ABERTURA: 12 de fevereiro de 2019 às 12:30 horas" 

Documento assinado Optellnente conforme ant,  n,, 1200•2 de 14/08/2001, 
ave instilo, a infreesoutura se Mares Púdicas eraadella - ÉCP.S■aoll, 

édio da Pregoeira, toma 
n2  19.12.2-18/SRP, foi 

s interessados. Assim, a 
do dia 17 de janeiro de 
7, Centro. 

a partir das 12h do dia 
de Preços referentes ao 
nto de cavalgada, para 
ricos e Meio Ambiente 
4h às 15h (Horário de 

rário de Brasília-DF). O 
árlo local), na Avenida 
, ou através do sue 



"Pochf 

14
, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉR [E 3 1 ANO XI N°004 1 FORTALEZA, 07 DE JANEIRO DE 2 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana 
por intermédio da Pregoeira, torna público que o edi 
nos autos do processo disponível para os interessados. 
de 2019. Edital à disposição dos interessados no Rua 
Mais - Pregoeira. 

do Cariri - Aviso de Licitação - Republicação. A Prefeitura Municipal de San 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 19.12.2-18/SRP, foi retificado, 

Assim, a data para abertura das propostas fica remarcado para às 13:00 horas do di 
Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE. 04 de janeiro de 2019. Samia Ma 

*** *** *** 
pole - Aviso de Convocação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
im Rodrigues, nos termos do art. 64 da Lei n° 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias para assinar o 
ção e sanções previstas no art. 81, referente a Tomada de Preços n° 07.015/2018-TP, cujo objeto é 
setor industrial para atender dois galpões, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município 

. Akemi Tomaz Holanda - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

to de Nova Russas. A CPL torna público o adiamento da Licitação do Pregão Presencial n° SAAE-
ventuais aquisições de produtos químicos para o tratamento de água no Município de Nova Russas, 
ussas, que se realizaria em 15 de janeiro de 2019, às 14:00 horas, fica adiada para o dia 18 de janeiro 

o do Feriado Municipal do dia 10 de janeiro, que prejudicou a contagem dos prazos. As demais 
1.2019. Francisco Aurélio Amaral Memória - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

oto de Nova Russas. A CPL toma público o adiamento da Licitação Pregão Presencial n° SAAE-
e eventuais aquisições de combustíveis e lubrificantes, para atender as necessidades do Serviço 
a realizada dia 10 de janeiro de 2019, para o dia 14 de janeiro de 2019 às 14:00 horas. O referido 
marcada no dia de um Feriado Municipal, as demais cláusulas continuam inalteradas. Nova Russas/ 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Aviso de Licitação Deserta - Concorrência n° 2018.11.30.2. A CPL da Prefeitura Municipal de 
o que o certame licitatório na modalidade Concorrência n° 2018.11.30.2, cujo objeto é a contratação 
e permissão onerosa de uso, para operar os serviços e gerenciamento de créditos provenientes da 
unicipal de Umari/CE, com exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) 

Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário 
Lima Crispim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0228122018-DIVERSAS. Objeto: 
teriais de informática e correlatos, destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas 
e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I), deste edital. Tipo: menor preço por 
ue no dia 18 de janeiro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo 
es informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de icitação - Pregão Presencial N° 001/2019-PP. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
coleta, transporte e destinação de efluente líquido para a Secretaria de Agricultura, Comércio e Turismo do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Data de 
Abertura das Propostas: 18/01/2019, às 08:00h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel 
João Correia n° 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000. Informações: (88) 3410-1112. 

*5* *5* *5* 

L DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 18 de 
odalidade Pregão Eletrônico n° 0401.01/2019-PE, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios 
do Município de Itatira, conforme especificações em anexo. O edital completo estará à disposição 
CE, 04 de janeiro de 2019. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE — AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N.° 21.12.01/2018 - SEMEB. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS, 
DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 
TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, 
LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, 
PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, E EM CONFORMIDADE COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 
1 DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE 
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 18 DE 
JANEIRO DE 2019, ÀS 091100MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICERIO, 4605, SÃO 
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO 
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E 
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL 
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 04 DE 
JANEIRO DE 2019. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS — PREGOEIRA. 

*5* *** *** 
Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
N° 15.007/2018 — PPRP. A Pregoeira do Município toma público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17/01/2019 às 09h, 
na sede da Comissão de Licitações, localizada à Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de água adicionada de sais (Gar. 
20 Litros) e vasilhames de 20 litros (vazios) para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social e da Secretaria de Assistência 
e Desenvolvimento Social junto aos equipamentos, do município, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no 
horário de 08h às 12h e das 14h as 18h e no portal de licitações: www.tce. 
ce.gov.br. Mirlla Maria Saldanha Lima. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICI 
janeiro de 2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na 
destinados à manutenção do Programa Merenda Escol 
dos interessados no site: www.blIcompras.org.br. bati 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Ex rato do Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato - Pregão Eletrônic N° 06.001/2018- 
PERP, Contratante: Secretaria de Desenvolvimento A pecuário, Recursos 
Hídricos e Meio Ambiente. Objeto: Registro de pr ços para futuras e 
eventuais contratações de serviço de locações de veie os automotivos, 02 
(duas) camionetas e 12 (doze) motocicletas, para trans 	e de equipamentos 
e deslocamento da equipe multidisciplinar, ficando a dis 11 sição da Secretaria 
de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídric e Meio Ambiente 
do município em viagens locais e intermunicipai . Contratado: AD 
Locação de Veículos Eireli - ME, O presente aditiv tem por finalidade 
a prorrogação do prazo do contrato. O prazo contr tual anteriormente 
pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 oze) meses, a partir 
de 16/12/2018. Assinatura: 14/12/2018. Signatários: 

	
lowyskys Silva de 

Alencar Dantas - Secretário — Contratante e Francim r Barbosa Borges - 
Contratado. 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Pelo presente avise e em cumprimento 
às Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, e o Decreto Municipal 
n° 005/2017, o Pregoeiro Oficial comunica aos interessados que 
realizará o Pregão Eletrônico n° 01.03.01/2019 cuj objeto: Aquisição 
de equipamentos e mobiliários escolares para atende as necessidades do 
centro de educação infantil — CEI da localidade da bica, unto a Secretaria de 
Educação, Cultura, Desporto e Juventude do município Edital: 04/01/2019. 
Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, CEP: 62.850-000, 
Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propo tas: a partir desta 
publicação até o dia 18/01/2019, às 09h, horário d Brasília, abertura 
das propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O nício da sessão de 
disputa de preços: 18/01/2019 às 11h, horário de Br. 'lia, no sítiowww. 
licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital pode ser obtido através 
do sítio referido acima e demais informações poderá ser adquiridas no 
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-fe ra, de 08h às 12h. 
Os interessados ficam desde já notificados da neces idade de acesso ao 
sítio www.licitacoes-e.com.br  para verificação de info ações e alterações 
supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Solon 
Solonópole, convoca a empresa Thiago Augusto Fog 
termo de contrato, sob pena de decair o direito da contr 
contratação de empresa para execução da eletrificação 
de Solonópole. Solonópole—CE, 04 de Janeiro de 201 

Estado do Ceará — Serviço Autônomo de Água e Esg 
PP03/19, cujo objeto é registro de preços para futuras e 
junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova 
de 2019 às 14:00 horas. O referido adiamento foi em 
cláusulas continuam inalteradas. Nova Russas/CE, 04. 

Estado do Ceará — Serviço Autônomo de Água e Es 
PP01/19, cujo objeto é registro de preços para futura 
Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas, que se 
adiamento fundamenta-se pelo fato da Licitação ter sid 
CE, 04.01.2019. Francisco Aurélio Amaral Memóri 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari 
Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma públi 
de Instituição Financeira, Pública ou Privada, através 
folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura 
meses, resultou Deserto, por não acudirem interessados 
das 8h às 12h. Umari/CE, 03 de janeiro de 2019. Di 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Russas 
contratação de prestação de serviços com aquisição de 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, confo 
lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados 
os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maio 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

